
Решение №3 

Координационного совета по поддержке предпринимательства в Сибири  

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение» 

24-25 марта 2005 г. г. Красноярск 

О создании рабочей группы по дикоросам на территории Межрегиональной ассоциации  

«Сибирское соглашение» 

Заслушав и обсудив доклад А.И.Таловского, начальника департамента потребительского 

рынка Администрации Томской области, об организации в депрессивных, отдаленных, 

крайне неблагоприятных в социальном отношении районах заготовительной деятельности 

дикорастущих грибов, ягод и орехов (дикоросов) Координационный совет по поддержке 

предпринимательства в Сибири Межрегиональной ассоциации «Сибирское 

соглашение» решил: 

1. Одобрить опыт Томской области в повышении занятости населения организацией 

заготовительной деятельности дикоросов и их последующей переработки. 

2. Учитывая успешное применение опыта Томской области в других территориях Сибири, 

создать рабочую группу по организации заготовительной деятельности дикорастущих 

грибов, ягод и орехов (дикоросов) и их последующей переработки на территории 

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение» (руководитель В.Н. Аксенов). 

3. Предложить субъектам РФ – членам Межрегиональной ассоциации «Сибирское 

соглашение» в срок до 5 апреля 2005 года направить свои предложения по составу 

рабочей группы в Исполнительный комитет Межрегиональной ассоциации «Сибирское 

соглашение». 

4. Рабочей группе представить в Секретариат Координационного совета в срок до 30 

апреля 2005 года план мероприятий по организации заготовительной деятельности 

дикорастущих грибов, ягод и орехов (дикоросов) и их последующей переработки на 

территории Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение». 

 


